

Comunicato stampa (ai sensi dell'art. 114 D. Lgs. 85/1998)

SNAI – Approvata la relazione trimestrale al 30 settembre 2005; utile netto di 2,8 milioni di euro (2,9 al 30 settembre 2004) per SNAI S.p.A. ed utile netto di 4,5 milioni di euro (5,1 milioni al 30 settembre 2004) per il Gruppo SNAI.

Si è tenuto oggi, sotto la presidenza di Maurizio Ughi, il consiglio di amministrazione di SNAI S.p.A.

Il consiglio di amministrazione ha approvato la relazione trimestrale contenente tra l'altro il prospetto di raffronto dello stato patrimoniale consolidato e del conto economico consolidato elaborato con i principi IAS/IFRS, oltre all'appendice per la transizione ai principi contabili internazionali riferiti ai valori della situazione contabile al 30.09.2004.

SNAI S.p.A. ha chiuso i nove mesi al 30 settembre 2005 con utili netti del periodo per 2.798 migliaia di Euro, in decremento del 4,2% rispetto al risultato dell'analogo periodo 2004 pari a 2.920 migliaia di Euro.

Il significativo incremento del valore della produzione, che è passata da 33.917 migliaia di Euro a 46.210 migliaia di Euro (+36,2%) nei primi nove mesi dell'esercizio grazie essenzialmente ai ricavi derivanti dalla nuova attività degli apparecchi da intrattenimento, ha consentito di migliorare sia l'EBITDA (+13,1%), passato a 11.466 migliaia di Euro da 10.141 migliaia di Euro, sia l'EBIT (+54,7%) incrementato a 5.308 migliaia di Euro da 3.430 migliaia di Euro. Il risultato finale è stato penalizzato a causa di un onere contributivo non ripetitivo di circa 1,4 milioni di Euro sopportato dalla controllata Trenno S.p.A a seguito di una sentenza sfavorevole della Cassazione.

Il Gruppo SNAI ha chiuso il periodo 01.01.05-30.09.05 con utili pari a 4.466 migliaia di Euro rispetto a 5.075 migliaia di Euro dell'analogo periodo 2004. L'incremento del valore della produzione (+24,1%) da € 50.712 migliaia ad € 62.906 migliaia, grazie ai ricavi derivanti dalla nuova attività degli apparecchi da intrattenimento ha consentito di controbilanciare l'andamento in flessione di alcuni ricavi caratteristici dimostrando la grande capacità di adattamento della struttura aziendale alle nuove esigenze, ma ha risentito degli oneri non ripetitivi sostenuti dalla controllata Trenno S.p.A. L'EBIT si attesta a 7.502 migliaia di Euro in diminuzione dell'31,2% rispetto a 11.032 migliaia di Euro dell'analogo periodo 2004, mentre l'EBITDA è in flessione da 16.537 migliaia di Euro al 30 settembre 2004 a 14.087 migliaia di Euro dell'analogo periodo 2005 (-14,8%) a causa essenzialmente dell'onere non ripetitivo sopportato dalla controllata ippica, dalla riduzione dei ricavi conseguiti sulla raccolta delle scommesse ippiche e sulle attività di fornitura di allestimenti e apparecchiature, compensate in parte dai margini rivenienti dalla nuova attività degli apparecchi da intrattenimento. Il confronto dell'EBIT e dell'EBITDA è stato anche penalizzato dall'esposizione secondo i principi contabili IAS/IFRS secondo i quali sono stati riclassificati come componenti correnti oneri e proventi in precedenza classificati come straordinari in base ai principi nazionali.

L'indebitamento finanziario netto del Gruppo SNAI al 30 settembre 2005 è di 39.521 migliaia di Euro, rispetto a 34.684 migliaia di Euro alla fine del precedente esercizio, per l'anticipato pagamento di parte del debito dell'imposta unica sugli apparecchi da intrattenimento rispetto al momento dell'incasso dai clienti.

Il patrimonio netto del Gruppo Snai, comprensivo della quota di terzi, ha raggiunto 79.533 migliaia di Euro al 30 settembre 2005 contro 75.068 migliaia di Euro della fine dell'anno 2004.

Milano, 14 novembre 2005

Ufficio stampa: Allaxia Comunicazione Integrata

Valeria Baiotto – Tel. 02.319.698.221 – Cell. 335.7421.402 – e-mail valeria.baiotto@allaxia.com

Giovanni Fava – Tel. 02.319.698.223 – Cell. 335.577.0413 – e-mail giovanni.fava@allaxia.com

Lucca:
Via Luigi Boccherini, 39
55016 Porcari (LU)
T. +39.0583.2811
F. +39.0583.281356

Roma:
Via di Settebagni, 384/390
00138 Roma
T. +39.06.88570391
F. +39.06.88570308

Roma:
Piazza San Lorenzo in Lucina, 26
00186 Roma
T. +39.06.68300441/2
F. +39.06.68300445

Milano:
Via Ippodromo, 100
20151 Milano
T. +39.02.482161
F. +39.02.48205419

Snai S.p.A.
Stato Patrimoniale Riclassificato

31.12.2004 (valori in migliaia di Euro)	30.09.2005	30.09.2004
A) IMMOBILIZZAZIONI		
10.624 Immateriali	7.705	12.064
44.923 Materiali	45.122	44.922
22.227 Finanziarie	20.997	22.174
-1.096 Fondi per rischi ed oneri	-1.062	-1.392
76.678	72.762	77.768
B) CAPITALE D'ESERCIZIO NETTO		
6.336 Rimanenze	4.604	8.061
7.680 Crediti commerciali	10.262	8.031
10.376 Altre attività	36.373	16.036
-11.556 Debiti commerciali (-)	-11.999	-10.364
-2.908 Fondi per rischi ed oneri (-)	-2.909	-5.705
-12.956 Altre passività (-)	-27.980	-27.692
-3.028	8.351	-11.633
C. CAPITALE INVESTITO DEDOTTE LE PASSIVITA'		
73.650 D'ESERCIZIO (A+B)	81.113	66.135
-1.815 D. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO (-)	-2.053	-1.730
71.835 E. CAPITALE INVESTITO NETTO (C-D)	79.060	64.405
Finanziato da:		
44.969 F. PATRIMONIO NETTO (compresa la quota di terzi)	47.767	40.268
G. INDEBITAMENTO (DISPONIBILITA') FIN. NETTO		
40.387 Debiti finanziari a medio e lungo termine	36.546	42.927
Crediti finanziari a medio e lungo termine (-)		
40.387 Totale indebitamento (liquidità) a lungo termine	36.546	42.927
6.624 Debiti finanziari a breve termine	8.543	6.995
-20.145 Disponibilità e crediti finanziari a breve termine (-)	-13.796	-25.785
-13.521 Totale debiti a breve termine	-5.253	-18.790
26.866 Totale indebitamento (liquidità)	31.293	24.137
71.835 H. TOTALI FONTI DI FINANZIAMENTO (F+G)	79.060	64.405

Snai S.p.A.
Conto economico riclassificato

30/09/2005	30/09/2004	(valori in migliaia di Euro)	III Trim 2005	III Trim 2004
45.889	33.773	A. RICAVI NETTI	13.833	9.860
		Variazione delle rimanenze dei prodotti finiti. in corso di		
-280	-56	lavorazione, semilavorati e finiti	-145	16
601	200	Incremento delle immobilizzazioni per lavori interni	439	125
46.210	33.917	B. VALORE DELLA PRODUZIONE	14.127	10.001
-25.500	-17.023	Consumi di materie e servizi (-)	-7.925	-5.640
20.710	16.894	C. VALORE AGGIUNTO	6.202	4.361
-5.750	-5.428	Costo del lavoro (-)	-1.809	-1.731
-3.494	-1.325	Oneri diversi (-)	-1.120	-367
11.466	10.141	D. MARGINE OPERATIVO LORDO	3.273	2.263
-5.966	-6.055	Ammortamenti (-)	-1.949	-2.061
-192	-656	Stanziamenti ai fondi rischi ed oneri (-)	-34	1
5.308	3.430	E. UTILE OPERATIVO NETTO	1.290	203
-1.112	-744	Proventi (oneri) finanziari netti	-377	86
		Proventi (Oneri) da società consolidate		
-1.489	871	Quote di risultato di società valutate con il metodo del patrimonio netto e dividendi di società valutate al costo	-621	-11
		Altre rivalutazioni (svalutazioni) nette	-1	0
2.707	3.557	F. RISULTATO ANTE COMPONENTI STRAORDINARI	291	278
0	68	Proventi (oneri) straordinari	0	-3
2.707	3.625	G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	291	275
91	-705	Imposte sul reddito del periodo	-495	-78
		Interessi di minoranza		
2.798	2.920	H. RISULTATO DEL PERIODO	-204	197



Lucca

Roma

Milano

Gruppo SNAI
Stato patrimoniale consolidato al 30 settembre 2005 IAS/IFRS

31/12/2004	valori in migliaia di euro	30/09/2005	30/09/2004
ATTIVITA'			
Attività non correnti			
121.841	Immobili, impianti e macchinari di proprietà	120.350	122.599
5.806	Beni in locazione finanziaria	4.993	5.960
127.647	Totale immobilizzazioni materiali	125.343	128.559
11.210	Avviamento e differenze di consolidamento	11.210	11.210
2.957	Altre attività immateriali	2.929	3.204
14.167	Totale immobilizzazioni immateriali	14.139	14.414
1.226	Partecipazioni valutate a patrimonio netto	1.559	1.379
152	Partecipazioni in altre imprese	347	152
1.378	Totale partecipazioni	1.906	1.531
145	Altre attività finanziarie	145	145
5.269	Imposte anticipate	6.698	2.987
1.731	Altre attività non finanziarie	1.568	699
150.337	Totale attività non correnti	149.799	148.335
Attività correnti			
6.543	Rimanenze	4.811	8.243
15.965	Crediti commerciali	42.494	16.691
7.979	Altre attività	8.201	15.654
146	Attività finanziarie correnti	1	153
17.040	Disponibilità liquide	9.552	21.596
47.673	Totale attività correnti	65.059	62.337
198.010	TOTALE ATTIVO	214.858	210.672
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO			
Patrimonio Netto di competenza del Gruppo			
28.570	Capitale sociale	28.570	28.570
35.111	Riserve	44.903	35.112
0	Ammontare contabiliz. diret. a P.N. rel. ad op. ed attività destinate alla dismissione		
9.791	Utili (perdite) dell'esercizio	4.530	5.060
73.472	Totale Patrimonio Netto di Gruppo	78.003	68.742
1.596	Patrimonio Netto di terzi	1.530	1.623
75.068	Totale Patrimonio	79.533	70.365
Passività non correnti			
7.962	TFR	8.505	7.322
44.563	Passività finanziarie non correnti	39.894	47.278
18.442	Imposte differite	19.151	18.215
4.177	Fondi per rischi ed oneri futuri	4.112	7.329
29	Debiti vari ed altre passività non correnti	59	29
75.173	Totale Passività non correnti	71.721	80.173
Passività correnti			
16.166	Debiti commerciali	19.002	18.377
24.296	Altre passività	35.422	33.781
2.207	Passività finanziarie correnti	2.780	2.876
5.100	Quote correnti di finanziamenti a lungo termine	6.400	5.100
7.307	Totale Passività finanziarie	9.180	7.976
47.769	Totale Passività correnti	63.604	60.134
0	Passività diret. attribuibili ad attività non correnti destinate alla dismissione	0	0
198.010	TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO	214.858	210.672

Gruppo SNAI
Conto economico consolidato al 30 settembre 2005 IAS/IFRS

30.09.2005	30.09.2004	valori in migliaia di euro	III Trim. 2005	III Trim. 2004
57.609	49.457	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	18.600	15.305
4.978	1.111	Altri ricavi e proventi	995	452
601	200	Incrementi di imm. immateriali per lavori interni	439	125
(282)	(56)	Variazione rimanenze dei prodotti finiti e dei semilavorati	(147)	16
62.906	50.712	Totale valore della produzione	19.887	15.898
(3.089)	(2.030)	Materie prime e materiale di consumo utilizzati	(273)	(584)
(27.561)	(17.482)	Costi per servizi e godimento beni di terzi	(8.827)	(6.268)
(13.640)	(12.579)	Costi per il personale	(4.354)	(4.106)
(4.529)	(2.084)	Altri costi di gestione	(1.429)	(816)
14.087	16.537	Risultato operativo ante ammortamenti, plus/minusvalenze (EBITDA)	5.004	4.124
(6.561)	(6.720)	Ammortamenti	(2.141)	(2.619)
		Ripristini (Svalutazioni) di valore di attività non correnti	0	0
(24)	1.215	Plusvalenze (Minusvalenze) da realizzo di attività non correnti	(1)	1.122
7.502	11.032	Risultato Operativo (EBIT)	2.862	2.627
39	(737)	Proventi e oneri da partecipazioni	(2)	0
384	490	Proventi finanziari	127	162
(2.089)	(2.092)	Oneri finanziari	(675)	(685)
(1.666)	(2.339)	Totale oneri e proventi finanziari	(550)	(523)
0	0	Utile (perdita) netta da attività cessate/destinate ad essere cedute	0	0
5.836	8.693	RISULTATO ANTE IMPOSTE	2.312	2.104
(1.370)	(3.618)	Imposte sul reddito	(1.471)	(718)
4.466	5.075	Utile (perdita) del periodo	841	1.386
		<i>Attribuibile a:</i>		
4.530	5.060	Utile (perdita) del periodo di pertinenza del Gruppo	870	1.399
(64)	15	Utile (perdita) del periodo di pertinenza di Terzi	(29)	(13)